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KUNGSBACKA KOMMUNS INTERNATIONELLA STRATEGI 
 
Syftet med strategin 
 
Syftet med ”Kungsbacka kommuns internationella strategi” är att 

− Bidra till uppfyllelsen av Kungsbackas Vision om att vara en ekologiskt, ekonomiskt 
och socialt hållbar kommun. 

− Utveckla den kommunala verksamheten och, som ett led i den utvecklingen, 
uppmuntra verksamheterna att etablera och utveckla kontakter bortom de nationella 
gränserna.  

− Att få kommunen att aktivt delta på den internationella arenan och på så sätt verka 
för ökade förutsättningar för en hållbar fred och demokrati i världen.  

 
 
Bakgrund 
 
Medlemskapet i EU har inneburit nya förutsättningar för kommuner. Gränser suddas ut och 
beslut som tas på EU-nivå kan snabbt få verkningar på regional och lokal nivå. Detta innebär 
att kommunerna ställs inför helt nya krav men också möjligheter. Möjligheter för kommuner 
att ta del av andra kulturer, språk och kunskaper, såväl inom som utanför EU. Möjligheter till 
att finna gemensamma lösningar på gemensamma problem. Följaktligen är 
internationaliseringsarbetet betydelsefullt för all verksamhetsutveckling. Internationella 
kontakter, utbildningsutbyten med utlandet samt praktik i andra länder måste främjas och 
uppmuntras.  
Ett internationellt utbyte på hemmaplan är minst lika värdefullt i 
verksamhetsutvecklingssyfte som aktiviteter utanför nationsgränsen.   
För att tillmötesgå de krav och möjligheter ett EU-medlemskap medför krävs en strategi för 
att förtydliga hur det internationella arbetet skall bedrivas och därmed ge underlag för 
prioriteringar. Den blir ett verktyg för att skapa en öppenhet gentemot och visa att vi är 
medvetna om vår omvärld, samt vara ett stöd och ge hjälp i etablerandet av internationella 
kontakter. 
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Ansvar 
 
Internationaliseringsarbetet skall ske utifrån respektive nämnds intressen och behov men 
måste även vara väl förankrat i Visionen eller i kommunens mål. Det är således inte enbart 
en kommuncentral angelägenhet, internationaliseringsarbetet innebär ett stort lokalt ansvar.   
 
Kommunstyrelsen ansvarar för att 

− Samordna och stödja nämnderna i deras respektive internationaliseringsarbete. 
− Årligen sammanställa nämndernas redovisningar av deras internationella arbete till 

ett sammanhängande dokument. 
− Tillhandahålla nödvändig gemensam kompetensutveckling. 
− Alla internationella aktiviteter kommunen deltar i presenteras på hemsidan för att 

skapa en öppenhet gentemot allmänheten. 
  
Nämnderna ansvarar för att 

− Själva förvalta verksamhetens internationella arbete. 
− De internationaliseringsprojekt nämnden deltar i skall ha en tydlig koppling till den 

verksamhet som bedrivs enligt verksamhetsplanen.  
− Redovisa verksamhetens internationella arbete i verksamhetsberättelsen. 
− I de utvecklingsprojekt som tas fram i verksamhetsplaneringen pröva möjligheten att 

driva dem i form av EU-projekt. 
 
 
Uppdrag 
 
Kommunens nämnder ska 

− I sin verksamhetsplan redovisa hur det internationella arbetet ska bedrivas. 
− Vid verksamhetsutveckling beakta möjligheten till extern finansiering, antingen 

nationella medel eller EU-medel. 
− Ge uppdrag till den egna verksamheten att utse en internationell samordnare som ska 

delta i det internationella nätverket. Denne ansvarar även för omvärldsbevakning 
utifrån verksamhetens intressen och att fortlöpande vidarebefordra relevant 
information.   

− Var gång ett internationellt utbyte genomförts lämna en redogörelse till den egna 
förvaltningen vilken presenterar syftet med utbytet, aktiviteterna, dragna lärdomar 
och hur man kan använda sig av resultaten.  

 
Kommunstyrelsen ska 

− Sammanställa nämndernas internationella handlingsplaner till en 
kommunövergripande handlingsplan. 

− Driva ett internationellt nätverk där nämnderna kan få stöd, erfarenhetsbyte och  
− kunskapsutbyte.  


